
BREJK
ročník 25 • číslo 8 (714) • 15. kolo TELH • pátek 20. 10. 2017  • 17:20

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Potřetí za sebou doma!
Podobný úsek soutěže čeká naše hráče ješ-
tě v  listopadu, ale tam bude mezi druhým 
a  třetím zápasem v  Litvínově reprezentační 
přestávka. Nyní hraje doma třetí duel v šesti 
dnech.

Pokud někoho z vás napadlo před nedělí, že 

bez ohledu na  sílu a  aktuální formu (tu hlavně 

u  prvních dvou) soupeřů by bylo skvělé (nebo 

nutné?) získat z  následujících tří domácích zá-

pasů nějakých šest bodů, moc „spoluvěřitelů“ 

jste asi neměli.

Nyní má náš tým z  duelů s  Brnem a  Plzní 

čtyři body a před sebou dnešní utkání se seve-

ročeským rivalem.

Dosáhneme do třetice na další výhru?

V  neděli zamíří HCVL na  východ Čech, 

do Hradce Králové (17:00).                                                      –vn- Klíčový moment posledního zápasu v Litvínově, Forsbergova klička v Gerhátově provedení.   Foto: -neš-

@hcverva

DNES PÁTEK • 27. 10. 2017 • 17:30

HC SPARTA PRAHA

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

BÍLÍ TYGŘI
LIBEREC

hlavní trenér: 
Radim RULÍK
asistenti: 
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF

trenér brankářů:
Zdeněk ORCT
kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: MUDr. Petr MYŠÁK , MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér: Filip PEŠÁN

asistent: Karel MLEJNEK

trenér brankářů:

Martin LÁSKA

kondiční trenér:

Aleš PAŘEZ

development coach:

Jan LUDVIG

kustodi: Jan PLODEK

Aleš VÁLA

kustod: Emil ŠOSTÝ

videokouč: Aleš VLADYKA

vedoucí mužstva:

Tomáš KRUPKA

fyzioterapeuti:

Mgr. Daniel OBYT

Tomáš KRÁMSKÝ

lékaři: 

MUDr. Dušan MORMAN

MUDr. Roman MIZERA

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   11 22 92,62
41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   4 17 84,40
30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   7 0 4 4
90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   14 2 1 3
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   14 0 1 1
29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   11 0 1 1
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   10 0 1 1
67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   14 0 0 0
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   14 0 0 0
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   13 0 0 0
  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   14 4 6 10
79 Martin HANZL 25. 12. 1993   13 2 6 8
12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   14 4 2 6
85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   10 2 1 3
  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   14 2 1 3
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   14 2 0 2
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   9 2 0 2
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   10 1 1 2
20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   8 0 2 2
71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   11 1 0 1
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   7 0 1 1
27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   13 0 0 0
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   14 0 0 0
24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   11 0 0 0
89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   5 0 0 0
21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0
 

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

35 Roman WILL 22. 05. 1992   12 32 90,24
30 Aleš STEZKA 06. 01. 1997  2 7 86,79
 Lukáš HOSNEDL 01. 01. 1996   0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

55 Martin ŠEVC  „C“ 23. 09. 1981   10 1 6 7
24 Filip PYROCHTA 24. 06. 1996   10 1 4 5
  3 Adam JANOŠÍK, SVK 07. 09. 1992   13 3 1 4
27 Michal PLUTNAR 21. 02. 1994   10 0 2 2
17 Lukáš DERNER 24. 08. 1983   13 0 1 1
59 Petr KOLMAN 20. 09. 1998   7 0 1 1
  5 Ladislav ŠMÍD  „A“ 01. 02. 1986  10 0 1 1
77 Tomáš HAVLÍN 13. 07. 1996   5 0 0 0
76 Jan BEDNAŘ 15. 01. 1999   0 0 0 0
  Patrik MAIER  06. 11. 1996 1 0 0 0
 Jakub HUSA 17. 09. 1997   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

83 Martin BAKOŠ, SVK 18. 04. 1990  13 3 4 7
88 Michal BULÍŘ 12. 08. 1991   13 3 4 7
26 Petr JELÍNEK  „A“ 19. 06. 1984    13 3 2 5
40 Lukáš JAŠEK 28. 08. 1997  13 2 3 5
45 Jan ORDOŠ 18. 09. 1996   13 3 1 4
31 Dominik LAKATOŠ 08. 04. 1997   13 1 2 3
29 Lukáš KRENŽELOK 30. 06. 1983   13 0 2 2
15 Tyler REDENBACH, CAN 25. 09. 1994   3 1 0 1
91 Jan STRÁNSKÝ 16. 04. 1990   1 0 1 1
97 Lukáš VANTUCH 20. 07. 1987   11 0 1 1
61 Milan BARTOVIČ, SVK 09. 04. 1981   9 0 1 1
15 Adam DLOUHÝ 29. 11. 1994   4 1 0 1
87 Mario BLIŽŇÁK, SVK 06. 03. 1987  0 0 0 0
53 Jaroslav VLACH 06. 04. 1992   5 0 0 0
19 Daniel ŠPAČEK 09. 01. 1986   11 0 0 0
70 Kryštof HRABÍK 24. 09. 1999   8 0 0 0
 Jan JENÍK 15. 09. 2000   4 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Škoda Plzeň 14 60:31 30

  2. HC Kometa Brno 14 54:34 30

  3. HC Oceláři Třinec 14 44:32 28

  4. Mountfield Hradec Králové 14 33:24 27 

  5. HC Sparta Praha 14 38:38 23

  6. HC Vítkovice Ridera 15 43:38 21

  7. BK Mladá Boleslav 14 33:30 21

  8. Piráti Chomutov 14 36:37 21

  9. HC Olomouc 15 35:45 20

10. Aukro Berani Zlín 14 35:38 19

11. Bílí Tygři Liberec 13 23:41 15

12. HC Dynamo Pardubice 14 30:49 15

13. HC Dukla Jihlava 13 30:39 13

14. HC VERVA Litvínov 14 22:40 11

HC Oceláři Třinec – HC Škoda Plzeň 17:00

Piráti Chomutov – BK Mladá Boleslav 17:30

HC Kometa Brno – Mountfield Hr. Králové 18:00

HC Dynamo Pardubice – Aukro Berani Zlín 18:00

Předehráno 10. 10.: HC Vítkovice Ridera – HC Olomouc 3:4sn

Včera: HC Dukla Jihlava - HC Sparta Praha 

Loni na  jaře slavili Tygři mistrovský titul. 

Pomistrovská kocovina na ně nedolehla, tým 

kouče Pešána vyhrál základní část znovu, 

podruhé za sebou! Po rekordních 118 bodech 

získal 103. Zajímavé je, že Liberec totéž už 

jednou dokázal, v sezónách 2005/6 a 2006/7.

Letos na  jaře zastavila šelmy zpod Ještědu 

ve vyřazovací části až ve finále Kometa. Předtím Liberec porazil Plzeň (4:2 

na zápasy) a Chomutov (rovněž 4:2). Prohra ve finále následovala po pěti 

vítězných sériích, což bylo malou náplastí na finálové skóre 0:4 na zápasy.

Liga mistrů svedla modrobílé dohromady s Vaxjö (3:4p a 3:6), Cardiffem (5:2 

a 7:3) a Davosem (4:3 a 2:3). Znamenalo to postup do osmifinále, v němž jim 

los přisoudil Frölundu Indians z Göteborgu, kterou si pamatujeme z měření 

sil s naším týmem v sezóně 2015/16 v osmifinále (výsledky 2:1 a 0:6).

Litvínov si s Libercem v letošním ročníku střihne netradiční pořadí zápa-

sů: nejprve dvakrát doma a  pak dvakrát venku. Může za  to přehozené 

pořadatelství dnešního utkání. Tygři o ně požádali už v létě z důvodu ko-

lize s dlouhodobým programem v liberecké aréně, kde se koná třídenní 

výstava Dům a bydlení.

Letos se zatím Tygrům příliš nedaří, nyní klesli na 11. místo tabulky. V ne-

děli porazili Vítkovice, v  úterý prohráli v  Hradci Králové. V  realizačním 

týmu působí i Jan Ludvig, kterého pro velký hokej objevil Litvínov. Řadu 

úspěšných let pak strávil v NHL.

POSLEDNÍ VÝSLEDKY LIBERCE
Brno – Liberec 7:2
Davos (SUI) – Liberec 3:2
Plzeň – Liberec 5:1
Liberec – Vítkovice 2:1
Hradec Králové – Liberec 3:1

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
3:2p (Nejezchleb, Hořava, V. Hübl – Špaček, Vlach)
2:1 (Lukeš 2 – Krenželok)
1:2 (M. Hanzl – Bulíř, Radivojevič)
2:1sn (Sørvik, nájezd Kubát – Řepík)

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2017/18
2:0 (Jánský, Trávníček)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
61 zápasů,  28  2  31,  155:166

TABULKA TELH K 18.10.

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

František Lukeš brání Martina Bakoše při posledním utkání Liberce v Litvínově, které 

Verva vyhrála 2:0.      Foto: -neš-

LITVÍNOVSKÝ OUTDOOROVÝ FESTIVAL
 Tři dny – tři sporty. Jachting, Snowboarding a Paragliding

Promítání s přednáškou, Café Bar Citadela od 18 hodin
Vstupné 50 Kč

KONCERT
17. – 19. LISTOPADU 2017





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Vstup do  druhé čtvrtiny základní části se Vervě povedl. Jak výko-

nem, tak nakonec i  bodově, zdolala druhý tým pořadí ze západu 

Čech.

Souboj s  nejlepším extraligovým střelcem Kubalíkem, v  jednu chvíli 

téměř vyrovnaný, vyzněl pro Litvínov. Mladý plzeňský kanonýr vyšel 

na Hlinkově stadiónu naprázdno, zatímco černožlutí skórovali jednou ze 

hry a jednou z trestného střílení.

Ryan Hollweg na sebe upozornil ve chvíli, kdy nedovoleně bránil gólmana 

Petráska a při signalizovaném vyloučení se evidentně snažil na ledě vy-

hledat konflikt s protihráčem. Nakonec k němu nedošlo.

Škoda šla do  vedení při překrývajících se trestech Lukeše a  Matouška, 

přesilovku pět na tři využil Stach. 

Litvínov brzy vyrovnal dorážkou Černého, který potvrdil, že je na Zá-

padočechy specialistou: vstřelil jim pátý gól v posledních čtyřech zá-

pasech!

Škoda (s malým š), že se týmu HCVL nevedlo v 82 vteřin dlouhé dvojná-

sobné výhodě jako soupeři, ani následně při tlaku v  závěrečné třetině. 

Na druhé straně Plzeň v 55. minutě nastřelila tyč.

V prodloužení měl Litvínov výhodu přesilovky. Před ní se roztleskal celý 

stadión. Gól ale nepřivolal.

Mužem večera se nakonec stal František Gerhát. Jeho vyloučení v  53. 

minutě tým ubránil a v prodloužení přišla velká chvíle slovenského útoč-

níka. Probil se do  samostatného nájezdu z  pravé strany, byl faulován 

a trestné střílení proměnil se zakončením, které se mu povedlo už před 

časem v Mostě: jednoruč ala Forsberg…

Spokojeni mohli být nakonec tak trochu všichni. Litvínov po Kometě zdo-

lal další celek z čela tabulky a indiáni díky zisku jednoho bodu postoupili 

na první místo.                                                                                                                  –vn-

 14. kolo – úterý, 17. října – rozhodčí Bejček a Bulanov – 4011 diváků

LITVÍNOV – PLZEŇ  2:1p  (1:1, 0:0, 0:0 – 1:0)

branky: 17. Černý, 65. Gerhát (TS) – 14. Stach

asistence: Kubát – Mertl, Gulaš

vyloučení: 4:5

využití: 1:1, oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 28 – Svoboda 35

v tabulce: 14. místo 

 

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Dietz, Gula – Baránek, Pilař – Lu-

keš, Hanzl, Nejezchleb – Černý, Hübl, Gerhát – Trávníček, Válek, Jurčík – Doležal, 

Jícha, Matoušek. Připraveni Kantor a Doudera

CENNÉ DVA BODY S PLZNÍ

Jakub Černý se raduje z vyrovnávacího gólu proti Plzni. V posledních 

čtyřech utkáních vstřelil Černý Škodě pět gólů!         Foto: -neš-



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

8. TŘÍDA

Akademie

Chomutov – Litvínov 1:1

branka: Habětín

Chomutov – Litvínov 0:1

branka: Postl

Litvínov – Plzeň 1:2

branka: Vlasenko

Litvínov – Plzeň 0:1

 

MLADŠÍ DOROST

 

V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 24 body z devíti 

zápasů, 2 body za první Plzní. 

V sobotu míří mladší dorostenci na led Ústí nad Labem, ve čtvrtek přiví-

tají doma PZ Kladno.

 

Kanadské bodování ELIOD Extraligy mladšího dorostu

 

Pohled na produktivitu této soutěže připomíná mladý Litvínov z Reiche-

lovy doby:

 

                         zápasy góly asis. body

  1. Jan Myšák, Litvínov 8 26 15 41

  2. Lukáš Stehlík, Litvínov 9 16 24 40

  3. Adam Ženíšek, Plzeň 9 7 15 24

  4. Ondřej Baláž, Litvínov 9 2 18 20

  5. Václav Adamec, Plzeň 9 13 5 18

 

STARŠÍ DOROST

 

12. kolo (9. zápas)

Litvínov – K. Vary 2:4 (2:1, 0:2, 0:1)

branky: Svoboda, Berka

V tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na posledním 5. místě s dvě-

ma body z devíti zápasů, 7 bodů za předposledním Chomutovem.

Dnes hrají starší dorostenci na Kladně a v úterý v Chomutově.

 JUNIOŘI

 

V  tabulce byli junioři poslední z  18 týmů s  pěti body z  devíti zápasů, 2 

body za předposlední Olomoucí.

Včera večer hostili junioři pražskou Spartu a  zítra přivítají doma Slavii 

Praha (16:00).

tabulka extraligy žen

1. Slavia  6  35:8  16

2. Karviná  5  6:14  7

3. Kladno  6  8:23  4

4. Litvínov  3  9:13  3

Zítra hrají ženy v Příbrami s největším favoritem soutěže, Slavií Praha. 

Příští víkend odehrají trojutkání v Karviné (pátek až neděle).

 

 zápasy góly  asis.  body

Jaroslav Šimeček 13 2 2 4

Josef Stříbrný 12 1 1 2

Filip Helt 12 1 1 2

Lukáš Doudera 1 0 1 1

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V. Novotný. Foto: E. 

D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší 

čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného. Přijem inzerce: vittorio66@

email.cz

MLÁDEŽ

ŽENSKÝ HOKEJ

Prvních sedm zápasů v Litvínově vidělo v průměru 4586 diváků. 

Foto:  -neš-

NAŠI V LITOMĚŘICÍCH VE WSM LIZE



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

Takový gól nepadá v Litvínově každý den... Navíc bral v úterý druhý 

bod.   4x  foto: -neš-

Přijďte fandit! 

V sobotu 21. října od 18 hodin ve sportovní hale v Mostě: DHK Baník Most – 

Morrenhof Jansen Dalfsen (NED), odvetné kolo Evropského poháru.

Teplice přivítají Karvinou

Už zítra v 17 hodin přivítají tepličtí fotbalisté na svém stadionu Karvinou. 

Dorazte na Stínadla! Opět budete moci vyhrát také zbrusu nový auto-

mobil Ford do osobního vlastnictví.

KINOGRAM

MOSTECKÁ HÁZENÁ

TEPLICKÝ FOTBAL

Litvínovská střídačka při minutě ticha k uctění památky ing. Petra 

Hojera, CSc., který v sobotu zemřel. Foto: -neš-



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


